
ÍNDICE

Gabinete do Prefeito ............................................................................................................................................................ 3
Licitação ............................................................................................................................................................................. 12

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 20 de Agosto de 2025 • ANO IV | N° 807

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



PODER EXECUTIVO

Prefeito: Alberto Márcio Gonçalves.

Av. Jacarandá, 555 - Centro, Guarantã do Norte - MT
CEP 78.520-000

(66) 3552-5100

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 20 de Agosto de 2025 • ANO IV | N° 807

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



GABINETE DO PREFEITO

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 20 de Agosto de 2025 • ANO IV | N° 807

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente



RESOLUÇÃO Nº 08 DE 19 DE AGOSTO DE 2025.

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 20 de Agosto de 2025 • ANO IV | N° 807

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 20 de Agosto de 2025 • ANO IV | N° 807

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 5 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 20 de Agosto de 2025 • ANO IV | N° 807

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 6 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 20 de Agosto de 2025 • ANO IV | N° 807

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 7 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 20 de Agosto de 2025 • ANO IV | N° 807

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 8 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 20 de Agosto de 2025 • ANO IV | N° 807

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 9 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 20 de Agosto de 2025 • ANO IV | N° 807

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 10 Assinado Digitalmente



RESOLUÇÃO Nº 08 DE 19 DE AGOSTO DE 2025.

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 20 de Agosto de 2025 • ANO IV | N° 807

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 11 Assinado Digitalmente



Aprova o Plano de Aplicação de Recursos da Secretaria Municipal de Assistência Social, referente ao exercício de 2025.

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE GUARANTÃ DO NORTE – CMAS, no uso de suas atribui-
ções legais e regimentais, conferidas pela Lei Municipal nº 2.258/2023 e pela Lei Federal nº 8.742/1993 (Lei Orgâ-
nica da Assistência Social – LOAS).

Considerando a competência do CMAS para apreciar e aprovar o Plano de Aplicação de Recursos, conforme previsto na
LOAS e normativas específicas do Sistema Único de Assistência Social – SUAS;

Considerando a Portaria MDS nº 1.043/2024, que regulamenta o cofinanciamento federal do SUAS e a execução dos
recursos na modalidade fundo a fundo;

Considerando a apresentação e análise do Plano de Aplicação de Recursos acumulados no período de março/2024 a
março/2025, visando a execução e a redução dos saldos no exercício de 2025, elaborado pela Secretaria Municipal de
Assistência Social;

Resolve:

Art. 1º Aprovar, na forma do anexo único desta Resolução, o Plano de Aplicação de Recursos da Secretaria Municipal de
Assistência Social de Guarantã do Norte-MT, exercício 2025, conforme parecer favorável emitido pelos conselheiros em
reunião realizada em 19/08/2025, Ata nº 12/2025.

Art. 2º A presente Resolução entra em vigor na data de sua publicação, devendo ser registrada em ata e publicada no
órgão oficial do Município para fins de publicidade e transparência administrativa.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Guarantã do Norte – MT, 19 de agosto de 2025.

_________________________________ Ana Vitoria Guedes de Souza Presidente do CMAS Guarantã do Norte – MT

LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/
2025

O Município de Guarantã do Norte/MT, representado pela
Prefeitura Municipal, torna público para conhecimento dos
interessados, que realizará a licitação na modalidade Pre-
gão Eletrônico nº 33/2025, cujo objeto é PREGÃO ELE-
TRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA
E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS NA ÁREA
DE PERÍCIA MÉDICA, SENDO AVALIAÇÕES TÉCNICAS
PARA VERIFICAR A APTIDÃO FÍSICA E MENTAL PARA
O DESEMPENHO DAS FUNÇÕES DOS SERVIDORES
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NOR-
TE/MT. Onde ocorrerá para todos os efeitos jurídicos le-
gais, na página da Bolsa de Licitações e Leilões
(www.bll.org.br),com abertura de disputa prevista para o
dia 03/09/2025 às 09h00min (horário de Brasília). O edi-
tal encontra-se disponível no endereço eletrônico
www.guarantadonorte.mt.gov.br, podendo ser retirado tam-

bém na página eletrônica da Bolsa de Licitações e Leilões
(www.bll.org.br) onde se realizará a licitação. Guarantã do
Norte/MT, 19 de agosto de 2025. Yasmin Rodrigues de
Menezes/Agente de Contratação.

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 20 de Agosto de 2025 • ANO IV | N° 807

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 12 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183,

OU=Certificado PJ A1, OU=Presencial, OU=33413209000136,
OU=AC CERTIFICA MINAS v5, L=Guaranta do Norte, ST=MT, O=ICP-
Brasil, C=BR

Data/Hora Tue Aug 19 22:30:40 UTC 2025

Emissor do
Certificado

CN=AC CERTIFICA MINAS v5, OU=AC SOLUTI v5, O=ICP-Brasil,
C=BR

Número Serial. 3392372780850078866

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	
	PODER EXECUTIVO

	Gabinete do Prefeito
	RESOLUÇÃO Nº 08 DE 19 DE AGOSTO DE 2025.

	Licitação
	AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2025


		2025-08-19T22:30:40+0000
	MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183




